REQUERIMENTO Nº 109/05

Requer do Executivo Municipal, informações
sobre os projetos e/ou programas
desenvolvidos pelo Departamento de Cultura.

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
DD. Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora, infra-firmada nos termos regimentais, requer a essa
Presidência que submeta ao Plenário deste Poder o presente Requerimento de
Informação que visa a obter do Executivo Municipal esclarecimentos, como segue:

● Quais são os projetos  e/ou programas desenvolvidos pelo
Departamento de Cultura?

● Quais  os  locais  onde  esses  projetos  e/ou  programas
são desenvolvidos e seus respectivos responsáveis?

Justificativa

A autora justifica essa iniciativa, tendo em vista o trabalho e as

atribuições que lhe compete.
Há a necessidade de conhecer as ações desenvolvidas pelo

Executivo, locais de funcionamento e pessoas responsáveis pelos mesmos para
tornar possível o acompanhamento e visitas a esses locais.

Pede Deferimento.
Sala das Sessões, 16 de junho de 2005

Sandra Maria Bonan Renófio
Vereadora